
 
 ПРЕДЛОГ  

На основу члана 12., 13. и 14. став 1., 3., 4. и 5. Закона о локалним изборима ("Службени 
гласник Републике Србије" бр. 129/07, 34/10-Одлука УС, 54/11, 12/2020, 16/2020 – аутентично 
тумачење и  68/2020), Скупштина Града Новог Сада на II седници од 21. септембра 2020. 
године доноси  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА, СЕКРЕТАРА 
ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ И ЊИХОВИХ ЗАМЕНИКА  

 
I 
 

Разрешавају се дужности у Градској изборној комисији:  
 
председника:  
СЛОБОДАН МИЛОШЕВИЋ  
 
заменика председника:  
МИЛОВАН ШИЈАКОВ  
 
члана:  
РАДОСЛАВ ЈАНКОВИЋ  
 
заменика члана:  
ЖАРКО МИЋИН 
 
чланице:  
ИВАНА ЦУЦИЋ  
 
заменице чланице:  
ТАЊА МАРКОШ 
 
члана:  
БОЈАН СТОЈАНОВИЋ  
 
заменице члана:  
ДРАГАНА МОЛДОВАНОВИЋ  
 
 



2 
 

члана:  
ДРАГАН ЂОРЂЕВИЋ 
 
заменице члана:  
СЛАЂАНА МИШЧЕВИЋ 
 
члана:  
МИРКО ПОПОВИЋ 
 
заменика члана:  
ДРАГАН МИЛОШЕВИЋ 
 
члана:  
СИНИША ЉУБИЧИЋ 
 
заменице члана:  
СЛАВИЦА ЛАЗИЋ 
 
чланице:  
СТЕВАНКА БАТАК 
 
заменице чланице:  
СИМОНИДА ВИШКОВИЋ-ШИЈАЧКИ  
 
члана:  
АЛЕКСАНДАР БИБЕРЏИЋ  
 
заменика члана:  
ВИТОМИР ВАСИЋ  
 
члана:  
БРАНИСЛАВ АНТИЋ  
 
заменице члана:  
ЗЛАТА ПЕРИЧИН  
 
члана:  
НИКОЛА ШИЈАН  
 
 



3 
 

заменика члана:  
АЛЕКСАНДАР ИВКОВ  
 
члана:  
ЗВЕЗДАН ЖИВАНОВ 
 
заменика члана:  
ДРАГАН ЉУБИНКОВИЋ  
 
чланице:  
ДАНКА КОВАЧ 
 
заменика чланице:  
ПАВЛЕ ПЕТРОВИЋ 
 
чланице:  
ИВАНА БЕЛИЋ 
 
заменика чланице:  
ИГОР ЕРЦЕГ  
 
члана:  
МИХАИЛО КОРАЋ 
 
заменика члана:  
НЕНАД ЗЕЧЕВИЋ 
 
члана:  
ОБРАД КЕРКЕЗ  
 
заменице члана:  
ЈЕЛЕНА ЖУЖИЋ  
 
секретара:  
МАРКО РАДИН  
 
заменика секретара: 
ДАНИЛО ДУРУТОВИЋ 

 
 



4 
 

II 
 
У Градску изборну комисију именују се:  
 
за председника:  
ЖАРКО МИЋИН, дипломирани правник  
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 
 
за заменика председника:  
СЛОБОДАН МИЛОШЕВИЋ, дипломирани правник  
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 
 
за члана:  
РАДОСЛАВ ЈАНКОВИЋ  
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 
 
за заменика члана:  
MИЛОШ МАНДИЋ  
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 
 
за чланицу:  
ИВАНА ЦУЦИЋ  
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 
 
за заменицу чланице:  
ТАЊА МАРКОШ  
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 
 
за члана:  
БОЈАН СТОЈАНОВИЋ  
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 
 
за заменицу члана:  
ДРАГАНА МОЛДОВАНОВИЋ  
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 
 
за члана:  
ДРАГАН ЂОРЂЕВИЋ  
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 
 



5 
 

за заменика члана:  
СЛАЂАНА МИШЧЕВИЋ 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 
 
за члана:  
МИЛОВАН ШИЈАКОВ 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 
 
за заменика члана:  
МИРКО ПОПОВИЋ 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 
 
за члана:  
СИНИША ЉУБИЧИЋ 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 
 
за заменика члана:  
СЛАВИЦА ЛАЗИЋ 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 
 
за члана:  
ЗОРАН ПРОШИЋ 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 
 
за заменика члана:  
СНЕЖАНА НЕШОВИЋ 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 
 
за члана:  
ЗВЕЗДАН ЖИВАНОВ 
Социјалистичка партија Србије (СПС) 
 
за заменика члана:  
ДАНИЈЕЛ МАЛЕТИЋ, 
Социјалистичка партија Србије (СПС) 
 
за члана:  
ДРАГАН ЉУБИНКОВИЋ 
Социјалистичка партија Србије (СПС) 
за заменика члана:  



6 
 

МИРКО МАРИЋ 
Јединствена Србија (ЈС) 
 
за члана:  
МИХАИЛО КОРАЋ 
Покрет обнове Краљевине Србије 
 
за заменика члана:  
НЕНАД ЗЕЧЕВИЋ 
Покрет обнове Краљевине Србије 
 
за чланицу:  
ЕДИТ КОЧАР – ЂАЛАИ 
Vajdasági Magyar Szövetség – Pásztor István –  
Савез војвођанских Мађара – Иштван Пастор 
 
за заменицу чланице:  
АНИКО ХОРВАТ 
Vajdasági Magyar Szövetség – Pásztor István –  
Савез војвођанских Мађара – Иштван Пастор 
 
за члана:  
БРАНИСЛАВ АНТИЋ 
Лига социјалдемократа Војводине 
 
за заменика члана:  
СЛАВИЦА КУРТИНОВИЋ 
Лига социјалдемократа Војводине 
 
за члана:  
ВИТОМИР ВАСИЋ 
Др ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 
 
за заменицу члана:  
ЈЕЛЕНА МАНДАРИЋ 
Др ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 
 
за члана:  
ЛУКА ЛАБУС 
ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ  



7 
 

за заменика члана:  
ЛАЗАР РАДОВАНОВИЋ 
ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ  
 
за члана:  
СТАНОЈЕ ЦИЦАК 
Српски патриотски савез 
 
за заменицу члана:  
БОЈАНА СИБИНЧИЋ 
Српски патриотски савез 
 
за секретара:  
МАРКО РАДИН, дипломирани правник – мастер 
 
за заменика секретара:  
АНА ЛЕКИЋ, дипломирани правник - мастер 
 

III 
 

Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог Сада".  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Правни основ за доношење Решења о разрешењу и именовању председника, чланова,  
секретара Градске изборне комисије и њихових заменика садржан је у члану 12., 13. и 14. 
Закона о локалним Закона о локалним изборима ("Службени гласник Републике Србије" бр. 
129/07, 34/10-Одлука УС, 54/11, 12/2020, 16/2020 – аутентично тумачење и  68/2020), којима 
је, између осталог, прописано да изборну комисију у сталном саставу чине председник и 
најмање шест чланова које именује скупштина јединице локалне самоуправе, на предлог 
одборничких група у скупштини јединице локалне самоуправе сразмерно броју одборника, да 
ниједна политичка странка или страначка коалиција не може имати више од половине чланова 
изборне комисије у сталном саставу, да у решењу о именовању председника и чланова, поред 
личног имена председника, односно члана, мора бити наведена његова политичка припадност 
или назив странке, односно страначке коалиције на чији предлог је именован, да се за 
председника, заменика председника, секретара и заменика секретара Градске изборне 
комисије именује лице које је дипломирани правник и да чланови органа за спровођење избора 
и њихови заменици морају имати изборно право, као и пребивалиште на територији јединице 
локалне самоуправе.  



8 
 

На I седници Скупштине Града Новог Сада одржаној 21. августа 2020. године, 
потврђени су мандати одборника Скупштине Града Новог Сада, изабраних на изборима 
одржаним 21. јуна 2020. године и Скупштина Града Новог Сада је обавештена о образовању 
осам одборничких група, и то:  

 
− Одборничка група АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. са 48 одборника  
− Одборничка група „Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС)“  

са 10  одборника  
− Одборничка група ПОКРЕТ ОБНОВЕ КРАЉЕВИНЕ СРБИЈЕ са три одборника  
− Одборничка група Vajdasági Magyar Szövetség – Pásztor István – Савез војвођанских 

Мађара – Иштван Пастор са три одборника  
− Одборничка група „Војвођански фронт – Лига социјалдемократа Војводине“ са три 

одборника  
− Одборничка група Др ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА са 

три одборника 
− Одборничка група СПАС – Нови Сад са три одборника и  
− Одборничка група ДЕМОКРАТСКА СТРАНКА СРБИЈЕ – МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ са 

три одборника. 
 
Имајући у виду број одборника у одборничким групама образованим у Скупштини 

Града Новог Сада, Одборничка група АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ. 
предложила је именовање председника, седам чланова, њихове заменике, секретара и 
заменика секретара, одборничка група „Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена 
Србија (ЈС)“ два члана и њихове заменике, док су остале одборничке групе предложиле по 
једног члана и заменика у сталном саставу. 

 
У складу са чланом 12. став 1. Закона о локалним изборима, провером у Градској 

управи за опште послове Града Новог Сада, утврђено је да лица предложена за именовање у 
Градску изборну комисију у сталном саставу имају изборно право, као и пребивалиште на 
територији Града Новог Сада.  

 
Потврђивањем мандата одборника Скупштине Града Новог Сада изабраних на 

изборима одржаним 21. јуна 2020. године, престао је мандат одборника Скупштине Града 
Новог Сада из претходног мандата Скупштине Града, те је одлучено као у тачки I диспозитива 
овог решења.  

 
 
 



9 
 

На основу предлога горе образованих одборничких група у Скупштини Града Новог 
Сада одлучено је као у тачки II диспозитива овог решења. 

 
УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:  
Против овог решења може се изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова од 

дана доношења решења.  
 
 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА  
ГРАД НОВИ САД  
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА  
Број:                                                                                                             Председница 
21. септембар 2020. године                                                                   
НОВИ САД                                                                        MSc Јелена Маринковић Радомировић 




















































































	GIk otpravak razrešenje i imenovanje
	PREDLOG GIK DSS
	Page 1
	Page 2
	Page 3

	PREDLOG GIK POKS
	Page 1
	Page 2
	Page 3

	PREDLOG GIK SNS
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18

	Predlog GIK SPAS
	Page 1
	Page 2
	Page 3

	Predlog GIK SPS
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

	PREDLOG GIK SRS
	Page 1
	Page 2
	Page 3

	PREDLOG GIK SVM
	Page 1
	Page 2
	Page 3

	PREDLOG GIK VF -LSV
	Page 1
	Page 2
	Page 3


